
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001661059

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001661059

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud

NIF: G41825811

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. (FPS) es la

entidad central de apoyo y gestión a la investigación del Sistema
Sanitario Público de Andalucía.  tiene por objeto, con carácter
general, la realización de actividades que supongan un incremento
en la salud de la población y una mejora en el funcionamiento de
los servicios socio-sanitarios, tales como planificación,
organización, construcción, financiación, gestión y formación o
cualesquiera otras que puedan ayudar a la consecución del objeto
fundacional. Desempeña sus actividades a través de la Línea de
I+i, la Línea IAVANTE de entrenamiento profesional, la Agencia de
la Calidad Sanitaria de Andalucía y la Línea de Transformación
Digital.

	Dirección: Avenida Américo Vespucio, n° 15, Edificio S-2
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE OFICINA DE GESTIÓN DEL PROYECTO ARGOS-

X PARA LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PROGRESO Y
SALUD M.P.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: 1049_2024
División por lotes: No
Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE OFICINA DE GESTIÓN DEL PROYECTO ARGOS-
X PARA LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PROGRESO Y
SALUD M.P.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

D.G. de Contratación 21/05/2025 17:07:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDdhM2ZjZTY1ZjkwYTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001661059

Importe total (con IVA): 	54.450,00 €

Importe total (sin IVA): 45.000,00 €

Valor estimado: 54.000,00 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %
CONTRATO FINANCIADO 100% EN SU DURACIÓN INICIAL POR
FONDOR MRR, EN CASO DE EJERCER LA POSIBLE PRÓRROGA
PREVISTA EN EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO POR UN
PERIODO DE 2 MESES, IRÍA CON CARGO A FONDOS PROPIOS DE
LA FPS

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ámbito laboral - Formación en el empleo

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 10/09/2024

Fecha de formalización: 21/10/2024
Duración del contrato: 6   Meses
Número de contrato: 1049_2024
NIF: B79217790
Adjudicatario: 	ACCENTURE SL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

44.900,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

54.329,00 €

D.G. de Contratación 21/05/2025 17:07:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDdhM2ZjZTY1ZjkwYTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001661059

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001524788

D.G. de Contratación 21/05/2025 17:07:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDdhM2ZjZTY1ZjkwYTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


